CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 011/2025

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa
Legislativa, Vêm perante Vossa Excelência, amparados na Legislação Vigente,
solicitar a inclusão da presente indicação para apreciação e votação do plenário
e, se aprovada, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para indicar o que segue abaixo:

Indicando a Vossa Excelência a necessidade de instalação de câmeras
de segurança na recepção do Posto de Atendimento São João Batista.

Tal medida tem como objetivo inibir ações indevidas, garantir maior
conforto e segurança aos usuários e servidores, bem como servir como meio de
prova em eventuais casos de mau atendimento ou incidentes ocorridos no local.

A presença de câmeras contribuirá significativamente para a organização
do ambiente, aumentando a confiança da população no serviço prestado e
auxiliando na preservação do patrimônio público.

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Sala de Sessões, 25 de agosto de 2025.

VINICIUS LACHOSKI ZACHARIAS
Vereador

CELSO OSMAR KAMINSKI
Vereador

Vossa Excelência o Senhor:
ALCEMIR IRINEU BRACIACK
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.